
iKAP II
Inovace ve vzdělávání

Newsletter č. 7 – březen 2023

JAKÉ PROGRAMY A AKTIVITY MŮŽE VAŠE ŠKOLA
BEZPLATNĚ VYUŽÍT?

Rozvíjíme školu spolu – program pro ředitele a vedoucí pracovníky
pražských škol - Kulaté stoly 
Facilitované diskuze nad aktuálními tématy. Každé setkání bude
zahájeno odborným úvodem. Cílem setkání je sdílení dobré praxe mezi
profesionály ve vzdělávání. 
Čas: vždy v 15. 30 - 18.30 hod. 
Místo: Podnikatelské a inovační centrum Hl. m. Prahy (PIC), Škodův
palác, Charvátova 6

Registrujte se na www.prahaskolska.eu/ikap-ii, více informací na našem
webu. 
Kontakt: Táňa Feketeová (feketeova@prahainovacni.eu). 

28. 3. 2023, Téma: Psychohygiena pedagogů
13. 4. 2023, Téma: Genderová identita žáků
20. 4. 2023, Téma: Práce s nadanými žáky
9. 5. 2023, Téma: Komunikace školy s rodiči a veřejností
25. 5. 2023, Téma: Role sociálního pedagoga ve škole

Dobrý den, dámy a pánové,
 
máme radost, že náš projekt běží na plné obrátky,
a těší nás především to, že hodně z vás už o nás ví
a nabídku iKAP II – Inovace využívá. 

V aktuálním newsletteru najdete jako obvykle
stručný přehled toho, co se v projektu děje, 
a hlavně pozvánky na programy, které pro vás
vymýšlejí a organizují jak naši partneři, tak my 
v realizačním týmu z Pražského inovačního
institutu (Pii). Stále platí, že nabízíme řadu aktivit
pro učitele, ředitele škol i další peda-gogické 
i nepedagogické pracovníky škol a sa-mozřejmě
také pro žáky – mateřských, zá-kladních 
i středních škol v Praze. Rozšířili jsme také další
nabídku programů pro děti a rodiče, kteří utekli
před válkou na Ukrajině, jež se rozhořela už před
rokem. 

Jak víte, projekt je financování z OP VVV, všechny
naše programy jsou tedy pro účast-níky bezplatné. 

Budeme rádi, když budete informace o pro-jektu
iKAP II – Inovace ve vzdělávání a o naší nabídce
šířit dál, aby se dostaly k těm, které by mohly
zajímat. 

S dalším newsletterem a přehledem letních
programů se ozveme nejpozději v polovině června. 

Krásné jaro přeje  
 
tým projektu iKAP II – Inovace ve vzdělávání 

-  1 -

https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/
mailto:feketeova@prahainovacni.eu


VIRTUÁLNÍ REALITA, TESTOVÁNÍ A ROZVOJ
KOMPETENCÍ 
S ohledem na tzv. kompetence budoucnosti byl ve
spolupráci Pii a ČVUT navržen kompetenční
model pro pozice ředitelů základních a středních
škol. Jedná se o kompetence k řešení problémů,
rozhodnost, flexibilitu, odolnost vůči zátěži, ale
také o analytické a kritické myšlení. Cílem aktivity
jež probíhá na půdě ČVUT, je vytvořit software,
který hravou formou ve virtuální realitě, ale také
prostřednictvím webového prohlížeče umožní ře -
ditelům škol si ověřit úroveň vlastních kompe-
tencí, což může posloužit jako podklad pro jejich
další osobní rozvoj.
Kontakt: Martin Dobiáš  
(martin.dobias@fel.cvut.cz). 

CIRKULÁRNÍ ŠKOLY
Program na sedmnácti pražských školách se
naplno rozběhl a nás moc těší, že máme ze škol
velmi pozitivní zpětnou vazbu. I workshop
Upcykluj i Ty! má mezi dětmi skvělé ohlasy. Žáci   
 1. i 2. stupně mohou díky různým výtvarným tech-
nikám (uzpůsobeným věku) vdechnout nový život
svému oblíbenému tričku nebo jinému kusu
oblečení, které už mělo dírku, flek nebo bylo
zkrátka nudné. Díky upcyklaci jej vrátí zpět do
oběhu a v praxi si vyzkoušejí, že nová věc, kterou
si vytvoří ze staré, může být hodně cool!
Workshop už na vlastní kůži vyzkoušely děti ze ZŠ
Antonína Čermáka, Scioškoly Praha 6, Scioškoly
Jarov a také ze ZŠ Jana Wericha, kde dokonce
nadšení dětí inspirovalo paní učitelku natolik, že
upcyklační aktivity zařadila do výuky v rámci
celého pololetí. 
Více informací o programu: 
Adam Šlégl (slegl@prahainovacni.eu). 

na ubytovně Novodvorská, na kolejích Hostivař a Větrník 
v prostorách Pii v Celetné 19 (Praha 1): 

schůzky ve škole či na úřadech (tlumočení, pomoc), dop-
rovod k lékaři na doporučení školy, schůzky pro rodiče ke
studiu dětí na středních školách (+ pomoc s přihláškami),
vysvětlení Hejného metody matematiky, schůzky pro rodiče
a provázení zápisy do MŠ a ZŠ 

Během března se rozběhne arteterapie pro rodiče, každý
pátek v 9–11 hod. 
Nabízíme také individuální terapie a koučink pro dospělé 

K tématu terapie jsme natočili video, které najdete 

pro uprchlíky z Ukrajiny jsme připravili také video s tipy na
komunikaci v českém prostředí, najdete ho na tomto linku

PROGRAMY NA PODPORU UKRAJINSKÝCH DĚTÍ A RODIČŮ 
(VE SPOLUPRÁCI S ORGANIZACÍ INBÁZE, Z.S.)
Pokračujeme v kurzech českého jazyka pro ukrajinské děti,
dospívající a maminky: 

-Ještě pár volných míst v kurzu pro rodiče: úterý a čtvrtek 9–12
hod. 
-Novinka: odpolední arteterapie a následně kurz češtiny pro
maminky, středa + pátek, 15–18 hod.
-V polovině března se rozběhne kurz českého jazyka pro
nescholarizované děti, každé dopoledne v Pii.

I nadále nabízíme interkulturní podporu ukrajinským rodinám,
které utekly před válkou:

Terapie
Od září 2023 dál nabízíme arteterapii pro děti v prostorách Pii
(Celetná 19), každou středu, v 15–16:30 hod. (děti 5–8 let),
 17–18:30 hod. (děti 9–12 let). 

        i dospívající v prostorách Pii. 

         na YouTube kanálu Pražského institutu

Více informací na našem webu, 
Kontakt:  Pavel Andrle (andrle@prahainovacni.eu),
                     Palina Mahilina (mahilina@prahainovacni.eu).

CO SE 
V PROJEKTU DĚJE 

A JAKÉ PROGRAMY 
A AKTIVITY MŮŽETE

BEZPLATNĚ 
VYUŽÍT?

 

-  2 -

Setkání s ukrajinskými rodiči k přijímacím zkouškám na SŠ,
které proběhlo v Praze 4. Foto: iKAP II - Inovace.

Workshop Upcykluj i Ty! Foto: iKAP II - Inovace

mailto:martin.dobias@fel.cvut.cz
mailto:slegl@prahainovacni.eu
https://youtu.be/cE4GNDaZusk
https://youtu.be/u159pXZobLU
https://youtu.be/u159pXZobLU
https://sites.google.com/d/1xeo010-4tGAlmLCQwQ4Devozi6Iki7uN/p/1jUE-LwJUu1tliuu2c4QZaHw3x1suq2yu/edit
https://sites.google.com/d/1xeo010-4tGAlmLCQwQ4Devozi6Iki7uN/p/1jUE-LwJUu1tliuu2c4QZaHw3x1suq2yu/edit
mailto:andrle@prahainovacni.eu
mailto:mahilina@prahainovacni.eu


19. 4. 2023 (13.00–15.00 hod.) 
dozvíte se jaký dopad má na podnikavost žáků jejich zapojení do studentského
sněmu a studentských parlamentů a jak fungují 

v čase 14:00 – 18:00 hod., online 
kurz začíná 22. 3. 2023, další termíny: 19. 4. , 10. 5., 7. 6. 2023, 1 termín se domluví
ve skupině

konzultace se zkušenými poradci, profesionály kariérového poradenství 

v rozsahu do 6 hodin je možné využít od února do října 2023

Cílem je rozvíjet kompetence pedagogických pracovníků a kariérových poradců
prostřednictvím společné realizace skupinového kariérového poradenství, která
staví na zkušenostech obou stran.
Přípravě na výuku bude předcházet individuální konzultace.
lze využít do října 2023

středy 19. a 26. 4., 10. a 17. 5., vždy 13: 00– 18:00 hod. prezenčně v Pražském
inovačním institutu (Celetná 19, P1) 
Zaměříme se hlavně na téma kariérových kompetencí a využití portfolia jako
nástroje podpory kariérového rozvoje žáků.

4., 11., 18., 25. května a 1. a 8. června, vždy 16:00 - 19:00 hod. – online 
Zaměříme se zejména na rozvoj praktických dovedností potřebných pro
poradenskou práci.

Zaměříme se na trendy světa práce, umění využívat online technologie v ka-
riérovém poradenství a poznání, jak v rámci poradenství přispívat k udrži-
telnému a sociálně spravedlivému světu.

PODPORA PODNIKAVOSTI A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

Programy k podpoře podnikavosti
Podnikavost je schopnost využívat příležitostí a nápadů a vytvářet z nich hodnoty
pro ostatní, ať už finanční, kulturní nebo společenské. Podnikavost nás vede k tomu,
abychom byli proaktivní, tvořiví a inovativní a uměli reagovat na změny, které nás 
v budoucnu čekají.

Středoškolský sněm hl. m. Prahy, z. s., a studentské parlamenty – jak fungují (online)

Kurz Podpora podnikavosti žáků SŠ a ZŠ (5 online setkání, začíná se 22.3.2023)

Registrace na tomto odkazu. 
Kurz je určený pro pražské učitelky a učitele, ředitelky a ředitele škol, a také pro
učitelky a učitele v přípravě. Je pro všechny, kteří chtějí vzdělávat kreativní 
a podnikavé žáky a přenášet podnikavost i na své kolegy ve škole. Díky kurzu získáte
kompletní náhled na problematiku podnikavosti a načerpáte inspiraci a tipy do výuky.

PODPORA PEDAGOGŮM A KURZY KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 

Mentoring pro kariérové poradce

        k tématům dle vašich potřeb

Tandemová výuka s kariérovým poradcem

Leader kariérového poradenství na školách 

Kariérový poradce na škole 

Inovátor v kariérovém poradenství
12., 19., 26. dubna a 3. května 2023, vždy 13:00 - 18:00 hod. – online 

Všechny kurzy, workshopy a semináře nabízíme zdarma. Více informací a registrace
na našem webu: iKAP II - Inovace ve vzdělávání - Kariérové poradenství.
Kontaktní e-mail: kp@prahainovacni.eu či Jana Klekar (klekar@prahainovacni.eu). 

Sledujte nás 
na Youtube kanálu Pii  

(playlist iKAP II - Inovace) 
a na webu

WWW.IKAP2INOVACE.CZ

 

JUNIOR BUSINESS MIXXER

 Datum konání: 14. června 2023

Registrace studentských projektů
do konce března na tomto linku

Místo konání: v Podnikatelském a
inovačním centrum Hl. m. P. (PIC),
Charvátova 6, Praha 1

Junior Mixxer je akce pro
středoškoláky, kde budou
prezentovat své podnikatelské
nápady; k dispozici budou mít i
praktické workshopy k přípravě
prezentace na akci

Přihlášení na akci ZDE

Více informací 
ve facebookové události 
 

-  3 -

https://forms.gle/DCKwsNDVQpD8wNko6
https://forms.gle/DCKwsNDVQpD8wNko6
https://forms.gle/DCKwsNDVQpD8wNko6
https://sites.google.com/prahainovacni.eu/ikap-ii-inovace-ve-vzdelavani/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nka/ka-6-podpora-kari%C3%A9rov%C3%A9ho-poradenstv%C3%AD-podnikavosti-a-polytechniky/kari%C3%A9rov%C3%A9-poradenstv%C3%AD
mailto:kp@prahainovacni.eu
mailto:klekar@prahainovacni.eu
https://www.youtube.com/watch?v=rTUAg_-QE3s&list=PLXOECbH-Vh5WDYc_47gtepPqZVmnioNLq
https://www.ikap2inovace.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSejiYNT5rClE9bYEZ8lwNg_Bv2n7DcF4D4hpTOGcvcE1PJ91Q/viewform
https://www.picpraha.eu/akce/event/37?fbclid=IwAR2x2XGYhmMjMk_2vqw2meoIAEqG0HyoXX1Z9GAy9PBWP1P8K_GC4dg3f5E
https://www.facebook.com/events/579520317104938
https://www.facebook.com/events/579520317104938


Nejbližší volné termíny: 

Jules a Jim
Internetoví úžasňáci (Be Internet Awesome): termín do června 2023
Program pro učitele ZŠ a metodiky prevence poskytuje nástroje a metody po-
třebné při učení základů digitální bezpečnosti a občanství. Díky grantu společnosti
Google je školení poskytováno zdarma, trvá 5 hod.

27. 3. 2023 v 16:00–19:00 hod. + 12. 4. 2023 v 16:00–18:00 hod.
19. 4. 2023 v 16:00–19:00 hod. + 3. 5. 2023 v 16:00–18:00 hod.
 (vždy online via Google Meet)
Pro více informací a přihlášení na školení navštivte web
www.internetoviuzasnaci.org.
Kontakt: internetoviuzasnaci@julesajim.cz

Organizace InBáze 
Otevíráme kurz Rozvíjení interkulturních kompetencí na školách, který má celkem
80 hodin (50 hodin prezenční výuka a 30 hodin odborná praxe absolvovaná ve
vybrané ZŠ). Cílem kurzu, který je ukončen zkouškou, je rozvíjet interkulturní
kompetence u pedagogických pracovníků, které využijí při práci s dětmi/žáky s
odlišným mateřským jazykem a jejich rodiči. Během kurzu účastníci prohloubí své
znalosti v oblasti vzdělávání dětí/žáků s odlišným mateřským jazykem s využitím
inkluzivních opatření ve školách. 
Více informací o kurzu: https://inbaze.cz/kurzy-pro-pracovniky-ve-vzdelavani/. 
Kontakt: Jana Remenárová, MA., koordinátorka vzdělávacích aktivit, 
e-mail: remenarova@inbaze.cz.

Máme volných ještě několik termínů na konzultace pro rodiče dětí s odlišným
mateřským jazykem, které navštěvují MŠ, ZŠ, SŠ nebo VOŠ. 
Kontaktujte nás na e-mailu: ourednikova@inbaze.cz.
Nabízíme rodičům dětí s odlišným mateřským jazykem možnost využít služeb
našich interkulturních pracovníků, na které se rodiče mohou obrátit zdarma s nej-
různějšími dotazy ohledně českého vzdělávacího systému, možnosti mimoškolního
vzdělávání, zájmových kroužků apod. Zároveň nabízíme možnost doprovodu/tlu-
močení rodičům na mateřských, základních či středních školách nebo zajistíme
překlad informačních materiálů a dokumentů ze školy. 
Kontakt: info@inbaze.cz

Akademie řemesel Praha 
Pro žáky i širokou veřejnost rozšiřujeme vzdělávací aktivity v moderní učebně a
dílně 3D tisku o nové typy tiskáren – současné vybavení bude doplněno 3D
tiskárnami SL1S SPEED s vytvrzovacími stanicemi, na kterých lze dosáhnout ještě
vyšší kvality výtisků s více prokreslenými detaily. K tisku se využívá pryskyřice,
která tvrdne při ultrafialovém osvícení. Pro všechny zvídavé nabízíme možnost
seznámit se i s touto technologií 3D tisku. Těšíme se na vás! Přijímáme přihlášky 
k jednotlivým aktivitám: zde.
Více na našem webu - zde či na tomto linku. 

Běží nábor do dalšího ročníku Příměstského tábora Malý kutil – srpen 2023. Pro
žáky pražských ZŠ nabízíme zdarma volnočasový program v době hlavních prázdnin
v termínu od 28. 8. do 1. 9. 2023, vždy od 8 do 16 hodin (5 dní; po–pá). Vzdělávací
aktivity pro žáky ZŠ jsou zaměřené na polytechnické vzdělávání, svět práce a volbu
povolání (zejména na řemeslné obory). Přihlásit děti na srpen 2023 můžete zde. 
Kontakt: Ivana Nechvátalová (inechvatalova@zelenypruh.cz) 

Poradna Vigvam 
Techniky a struktura poradenského rozhovoru na téma smrti
Připravili jsme pro vás workshop, kde si ukážeme techniky a strukturu poradens-
kého rozhovoru na téma smrti. Jak vést rozhovor s dětmi, které se ve svém životě
setkaly se smrtí? Jak klást otázky? Co říkat a co neříkat? Jak formulovat věty? Pro
rozhovory s menšími dětmi se budou hodit některé prvky, které můžete vkládat 
do svých reakcí na potřeby dětí. 
Webinář je veden v malé skupině. Je interaktivní a založený na aktivním zapojení
účastníků. Souhrnné informace najdete na webu zde. Přihlášení na jednotlivé
workshopy: 
MŠ: 19. 4. 2023 - přihlášení zde
ZŠ: 20. 4. 2023 - přihlášení zde
SŠ: 26. 4. 2023 - přihlášení zde

C O  V A Š I M  Š K O L Á M  N A B Í Z E J Í  P A R T N E Ř I  P R O J E K T U

-  4 -

https://julesajim.cz/
http://www.internetoviuzasnaci.org/
http://www.internetoviuzasnaci.org/
mailto:internetoviuzasnaci@julesajim.cz
https://inbaze.cz/
https://inbaze.cz/
https://inbaze.cz/kurzy-pro-pracovniky-ve-vzdelavani/
mailto:remenarova@inbaze.cz
mailto:ourednikova@inbaze.cz
mailto:info@inbaze.cz
https://www.zelenypruh.cz/
https://docs.google.com/forms/d/1D3P5yewZFCJLVU0W4kD5ZeEm7q8wcQ66vK5udJUm4jg/viewform?ts=62839ecb&edit_requested=true
https://www.zelenypruh.cz/aktuality/otevreni-nove-moderni-ucebny-a-dilny-3d-tisku-v-budove-skoly
https://www.zelenypruh.cz/realizace-projektu-implementace-krajskeho-akcniho-planu-2-inovace-ve-vzdelavani
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGZ_agY5JmA43T5uGpTT4e_WjNvXI46TET4un1vafCSo1bvA/viewform?usp=sf_link
mailto:inechvatalova@zelenypruh.cz
https://poradna-vigvam.cz/
https://poradna-vigvam.cz/
https://poradna-vigvam.cz/jsme-soucasti-ikap-ii-praha-inovace-ve-vzdelavani/
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=wQ3R4fAGKUsqweYVgKGW
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=wQ3R4fAGKUsqweYVgKGW
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=2jKPxPOxlBRQGwfSkoKj
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=2jKPxPOxlBRQGwfSkoKj
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=zIYJV99VzvA16LQ0J8NN
https://www.prahaskolska.eu/ikap-ii/?courseInstanceId=zIYJV99VzvA16LQ0J8NN


Společnost pro kreativitu ve vzdělávání (SPKV)

Na počátku letošního roku jsme ukončili další cyklus
mentorského programu pro učitele se zájmem o rozvoj 
v oblasti kreativního vzdělávání. V rámci proběhlého cyklu
se pedagogové ve spolupráci s přidělenými mentory
zaměřili například na tvorbu profilů historických hrdinů. Děti
si vyzkoušely výrobu filmu od psaní scénáře až po finální
animaci videa nebo v dějepise studovaly texty a zkoušely
divadelní představení o postavě bájné Antigony. 
Do proběhlých cyklů bylo zapojeno již kolem 30 pražských
škol a na 40 pedagogů. Poslední, v pořadí již 3. cyklus
započal v únoru a poběží až do června 2023. Pro více
informací pište na michaela.kurikova@spkv.education.

Obdobné aktivity jsme realizovali v rámci projektu Dětský
Think Tank, který staví na expertní spolupráci pedagogů ze
čtyř pražských škol a necelé desítky umělců. Think Tank
propojuje také lokální firmy a organizace a cílí na realizaci
inovativních vzdělávacích formátů, v jejichž rámci se aktéry
společenských změn stávají samotné děti. 
Pro více informací pište na zuzana.demlova@spkv.education.

A na konec vás zveme na třetí ročník Festivalu umění a krea-
tivity ve vzdělávání, jehož letošním tématem je PROMĚNA.
Festival proběhne od 13. do 23. dubna 2023. Cílem FUKu 
je představit široký potenciál kreativního vzdělávání
pedago-gům, rodičům, dětem, ale i kulturním profesionálům. 
Pro více informací navštivte https://fuk.education.

H40  
Workshopy rozvoje digitálních kompetencí v hale H40 ještě do konce
června
Hala H40 v Holešovické tržnici nabízí poslední možnost zúčastnit se
praktických workshopů z oblasti rozvoje digitálních kompetencí pro
žáky základních a studenty středních škol. Nabízíme oblíbené work-
shopy na témata umělé inteligence, audiovizuálních technologií a 3D
tisku v podání našich digitálních tvůrců z Art&Digital lab – kreativního
inkubátoru. V průběhu workshopu si studenti i pedagogové mohou
technologie na místě vyzkoušet a diskutovat s kreativci z oboru. Kaž-
dý workshop má délku 3 hodiny. 
Vyberte si téma, které se vám líbí, nebo přijďte na celý program. 
Pro více informací kontaktujte Renatu Bílkovou: 
renata.bilkova@h40.cz, +420 774 599 589. 
Plnou anotaci programu naleznete na https://h40.cz/ikap/.
Těšíme se na viděnou v H40!

-  5 -

Středoškolský sněm hl. m. Prahy 
V rámci mezinárodní akce Global Money Week připravujeme dis-
kuzní panel na téma Jak hacknout bytovou krizi. Jako Středoškol-
ský sněm hl. m. Prahy budeme partnerem a je to pro nás zajímavá
aktivita v rámci projektu Zapoj se a našich letních kempů.

Téma bylo vybráno na základě výzkumu, který provedla aplikace
Nekrachni na podzim 2022 mezi více než 1000 středoškoláky.
Nejčastější odpovědí na otázku: „Čeho se obáváš, když přemýšlíš
nad dospělým životem?“ bylo právě bydlení. 

Akce se bude konat v sobotu 25. 3. 2023 od 14:00 do 16:00 hod. v
Praze v areálu Next Zone a panelové diskuze se zúčastní odborníci
a zástupce středoškoláků. 
Registrace na událost: https://www.nekrachni.cz/gmw.  
Více informací ve facebookové události.

Workshop pro školy. Foto: H40.

https://spkv.education/?fbclid=IwAR0cc4iTPUx4leIVW3Vccj7AzkaeEGd7goi8e3nl3daPh8SKH7P6TLeCw9w
mailto:michaela.kurikova@spkv.education
mailto:zuzana.demlova@spkv.education
https://fuk.education/
https://h40.cz/
https://h40.cz/
mailto:renata.bilkova@h40.cz
https://h40.cz/ikap/
http://snempraha.cz/
https://www.nekrachni.cz/gmw
https://www.facebook.com/events/172369682250022


Dan Pražák - Jak nestíhání nahradit iniciativou (najdete na Spotify zde)
Táňa Beránková Císařová - Nová role učitele (najdete na Spotify zde)
Linette Manuel - Jak používat hry pro rozvoj podnikavosti (najdete na Spotify
zde)

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 
Aktuální nabídka kazuistických setkání zaměřených na rizikové jevy ve školách,
která proběhnou online formou na platformě Zoom.
Účast je zdarma a po skončení účastníci obdrží certifikát o absolvování. 
Témata, která od března nabízíme:
Daniel Kubín – Středisko výchovné péče a jeho role v prevenci problémového
chování
21. 3. 2023 – 14:30 až 16:00 hod.
Více informací a přihlašování na tomto linku.
Lucie Zelenková - Kyberšikana dětí v kontextu Linky bezpečí
3. 3. 2023 – 14:00 až 15:30 hod., 20. 3. 2023 – 14:00 až 15:30 hod.
Více informací a přihlašování na tomto linku.

Dále nabízíme k využití nové interaktivní výukové materiály (na linku zde), týkající
se distančního vzdělávání, konkrétně témat flexibilní formy vzdělávání na střední
škole, pomoci pro ředitele středních škol, hybridní výuky či well-beingu žáků. 

Také bychom vás rádi upozornili na náš YouTube kanál, kde je v tuto chvíli k dis-
pozici nejen 10 zajímavých podcastů (a další budou přibývat), ale zároveň zde na-
jdete i zajímavá edukační videa. 

A naše série podcastů Z LAVICE DO AKCE! přináší inspiraci z oblasti podnika-
vosti ve výuce na ZŠ a SŠ. Pod vedením a koordinací PedF UK je realizuje Inovační
laboratoř UK, která působí pod Centrem pro přenos poznatků a technologií. 
Můžete si poslechnout třeba tyto epizody:

Všechny dosud natočené epizody podcastu jsou k poslechu na Spotify (link zde). 

Post Bellum 
V Síti škol Paměti národa pro učitele druhého stupně ZŠ a SŠ aktuálně chystáme
následující semináře a exkurze: 
22. 3. O nové badatelské učebnici s historikem Václavem Sixtou.
23. 3. R jako Romové. Nový kinopříběh z dílny Post Bellum představí jeho autor
Jan Blažek.
30. 3. Nechte mě být, jaká jsem. Životní příběh Anny Frankové. Putovní výstavu
představí lektorka Marie Smutná.
12. 4. Příběhy pamětníků očima pražských středoškoláků – seminář k metodic-
kému sešitu vede středoškolská učitelka a metodička Post Bellum Dagmar
Erbenová.
19. 4. O strategiích pro efektivní učení s psycholožkou Kamilou Urban z FFUK
4. 5. Komentovaná procházka Jižním městem za socialistickým realismem s his-
torikem Michalem Kurzem.
23. 5. Michal Dubec: Jak ve škole zvládat své emoce
5. 6. Michal Dubec: Skupinovou reflexí k potřebám dětí a jejich naplňování
Semináře se budou konat vždy od 16:30 do 18:00 hod. v sídle Post Bellum. 
Zájemci se mohou hlásit na adrese eva.mikulaskova@postbellum.cz.

-  6 -

Elixír do škol 
Tipy a akce Elixíru do škol můžete dostávat jednou měsíčně přímo do e-mailu 
a pak vytisknout pro kolegy do sboroven. Poslední newsletter najdete i online,
jeho odběr si můžete nastavit zde. Díky kontaktům Elixíru do škol máte jako
učitelé možnost také získat zdarma uvolněné číslo Učitelského měsíčníku 
a e-magazínu ITčko. Stačí vyplnit formuláře (ITčko, Učitelský měsíčník). 
Kontakt: Petr Naske (petr.naske@elixirdoskol.cz) 

https://open.spotify.com/episode/1DjNu58p7YdQAZ2cOdC2b3?si=6f618a643c4941d0
https://open.spotify.com/episode/0rUnj2JjhwZ7dB0sOVoYPj?si=ada4ac49d1b74485
https://open.spotify.com/episode/5nDGPedno42vBEhfx5wsv5?si=b41ac2fc668b446d
https://pedf.cuni.cz/PEDF-1.html
https://pedf.cuni.cz/PEDF-1.html
https://bit.ly/StrediskoVychovnePece
https://bit.ly/KybersikanaDeti
https://cuni.futurebooks.cz/kategorie/ikap
https://www.youtube.com/@ikap2cuni802
https://www.youtube.com/@ikap2cuni802
https://open.spotify.com/show/3nKNVgqTXuUxaX6kWpDdhS?si=c27aa12310074db9
https://www.inovacnilaborator.cz/
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-1.html
https://open.spotify.com/show/3nKNVgqTXuUxaX6kWpDdhS
https://skoly.pametnaroda.cz/
https://skoly.pametnaroda.cz/
https://www.elixirdoskol.cz/
https://www.elixirdoskol.cz/
https://elixirdoskol.ecomailapp.cz/public/show/13404/82/ccec60233748ab15a5b91b25145542fe
https://bit.ly/digiucitel
https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/ucitelsky-mesicnik.p5483.html
https://www.forum-media.cz/produkty/itcko
https://forms.gle/sszAkn9oAMhjN5Jg6
https://forms.gle/QK56j2QhaKrwSXTQ8


Aktuality a novinky na sociálních sítích  
Pražského inovačního institutu

Česká asociace streetwork (ČAS)
V rámci projektu iKAP II – Inovace ve vzdělávání spolupracujeme
už s 18 pražskými školami (základní a střední školy) – case mana-
žeři a manažerky (konzultanti a konzultantky ČAS) nabízejí po-
mocnou ruku pro žáky a žákyně, kterým hrozí předčasný odchod ze
vzdělávání. Pro mladé lidi vytváříme podpůrné sítě k jednotlivým
tématům, která řeší. Podpora byla doposud poskytnuta 50 dětem
a mladým lidem. 
V únoru se konalo již 11. setkání Platformy k tématu prevence
předčasných odchodů ze vzdělávání. 
Velmi rádi jsme se setkali a diskutovali o poznatcích, dobré praxi 
a výzvách, které spolupráce škol a sociálních služeb přináší.
Společně jsme tak položili základ pro budování funkční a aktivní
sítě odborných služeb a pomá-hajících institucí, které mohou
dětem a mladým lidem z prostředí škol podat pomocnou ruku. 
Za aktivní účast děkujeme zástupcům a zástupkyním
spolupracujících škol a také NZDM Pacific, Centrum Anabell,
Centru duševního zdraví Praha 9, NZDM Decima, organizacím
Člověk v tísni – pobočka Praha, Dům tří přání, Beztíže, LATA –
programy pro mládež a rodinu, Centrum primární prevence Drop In,
programu dostuduj.fit (Fokus Praha) a Nízkoprahovému klubu
Vrtule. 

Pokud máte zájem o navázání spolupráce nebo potřebujete bližší
informace, obracejte se na Anetu Slukovou 
(slukova@streetwork.cz, +420 721 584 292).
Více na webu projektových aktivit ZDE. 

-  7 -

Abyste nepřišli o nové informace a nabídky 
z projektu, můžete se přihlásit k odběru newsletteru

prostřednictvím tohoto formuláře 
či  na e-mailu: holcova@prahainovacni.eu. 

Stejně tak je možné se i odhlásit. 
 

VÍCE INFORMACÍ 
A KONTAKTY:

web projektu iKAP II:
Inovace ve vzdělávání: 
www.ikap2inovace.cz 

naše webová stránka  
pod Pražským  
 inovačním institutemiKAP II: Inovace ve vzdělávání. Registrační číslo projektu:

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106

https://www.streetwork.cz/proskoly
https://www.dostuduj.fit/
https://www.streetwork.cz/proskoly
https://forms.gle/kcfXiFRZnqLVyVoM9
https://sites.google.com/prahainovacni.eu/ikap-ii-inovace-ve-vzdelavani/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nka
https://www.ikap2inovace.cz/
https://www.ikap2inovace.cz/
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2
https://www.facebook.com/prazskyinovacniinstitut/
https://www.linkedin.com/company/prazsky-inovacni-institut/mycompany/
https://twitter.com/pii_institut?s=21&t=QyPT0Iiy6qeH0zfbDVmHkA
https://www.youtube.com/@prazskyinovacniinstitut

